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Xülasə 

Məqalədə kənd təsərrüfatının iqtisadi rayonlar üzrə ixtisaslaşması və ixtisaslaşma 

səviyyəsi araşdırılaraq müəyyən edilmişdir. Məqalədə ixtisaslaşmanın iqtisadi və inzibati 

rayonlar üzrə müəyyən edilməsinin və ixtisaslaşma səviyyəsinin təmin edilməsinin kənd 

təsərrüfatının inkişafında, resurslardan səmərəli istifadə edilməsində əhəmiyyəti izah 

edilmişdir. Eyni zamanda ixtisaslaşma səviyyəsinin təmin edilməsinin emal sahələrinin 

düzgün yerləşməsində əhəmiyyəti verilmişdir.  
 

Açar sözlər: kənd təsərrüfatı, iqtisadi rayonlar, ixtisaslaşma səviyyəsi, istehsal 

istiqaməti, iqtisadi səmərəlilik. 

 

Bazar iqtisadiyyatı şəraitində kənd təsərrüfatında ixtisaslaşma dedikdə torpaq-

iqlim şəraitindən və təbii istehsal potensialından asılı olaraq onun bir neçə 

rəqabətqabiliyyətli məhsul üzrə intensiv inkişafının təmin edilməsini özündə əks 

etdirməsi başa düşülür. Belə ki, torpaq-iqlim şəraitindən asılı olaraq iqtisadi rayonlar və 

ya ayrı-ayrılıqda hər bir rayon üzrə sahədən məhsuldarlığı yüksək olan bitkilərin 

becərilməsi və məhsuldar cins heyvanların bəslənib yetişdirilməsi ixtisaslaşma 

səviyyəsini müəyyən edən əsas amillərdir. 

Kənd təsərrüfatının ixtisaslaşması istehsal xərclərinin azalmasını, məhsuldarlığın 

artırılmasını və regionda iqtisadi səmərəliliyi olmayan əlverişsiz istehsal sahələrinin 

daha da azaldılmasını özündə əks etdirir. Digər tərəfdən kənd təsərrüfatında 

ixtisaslaşma səviyyəsinin təmin edilməsi məhsul istehsalında xüsusi rol oynayan 

sahələrin düzgün yerləşdirilməsini və onlardan daha səmərəli istifadə olunmasını da 

özündə birləşdirir. 

Kənd təsərrüfatının ixtisaslaşdırılmasının başqa bir xüsusiyyəti ondan ibarətdir 

ki, bu ixtisaslaşdırma hər bir məhsulun ayrıca bir istehsal sahəsində istehsal edilməsinə 

doğru deyil, bir neçə istehsal sahəsinin düzgün əlaqələndirilməsi əsasında həyata 

keçirilməsinə istiqamətlənir. 

İxtisaslaşma ayrı-ayrı rayonların və ya iqtisadi zonanın kənd təsərrüfatı 

istehsalını kompleksli qaydada inkişaf etdirir və öz istehsal sahələrini adətən iki-üç növ, 

bəzən isə bitkiçilik və heyvandrlığın daha çox əsas məhsul növü istehsalı üçün 
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ixtisaslaşdırır. Bununla birlikdə təsərrüfat daxili ixtisaslaşdırma da geniş inkişaf etdirilir 

və təsərrüfat, istehsalın daha səmərəli yerləşdirilməsinin üstünlüklərindən istifadə 

edərək fərqli sahələrdə sahə xüsussiyyətlərinə uyğun olaraq müxtəlif məhsullar istehsal 

edir. Konkret təbii və iqtisadi şəraitdən asılı olaraq hər bir təsərrüfat sahəsi bitkiçilik və 

heyvandarlıq məhsullarının bu və ya digər növlərinin istehsalında ixtisaslaşırlar.  

Qeyd edək ki, ixtisaslaşdırma kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalının 

yerləşdirilməsi ilə sıx əlaqədardır. İxtisaslaşdırma işi həyata keçirilərkən zonanın, 

rayonun və kəndin təbii-iqtisadi şəraiti diqqətlə nəzərə alınmaqla öyrənilir və beləliklə 

kənd təsərrüfatı istehsalının düzgün yerləşdirilməsi təmin edilir. Kənd təsərrüfatı 

məhsulları istehsalının ixtisaslaşdırılmasının əsas məqsədi əhalinin və sənayenin kənd 

təsərrüfatı məhsullarına olan tələbatının tam ödənilməsi, məhsul istehsalına çəkilən 

xərclərin aşağı salınması, istehsalçıların qarşılaşdıqları problemlərin minumuma 

endirilməsi və sonda onların gəlirlərinin artırılmasıdır. 

Araşdırmalar göstərir ki, sovet dönəmində mövcud olmuş iqtisadi əlaqələrin 

pozulması kənd təsərrüfatının səmərəli yerləşməsi və ixtisaslaşmasında ciddi problemlər 

yaratmaqla bu sahədə mühüm istehsal sahələri olan pambıqçılığın, üzümçülüyun 

sıradan çıxmasına səbəb olmaqla iqtisadi rayonlar üzrə ixtisaslşma istiqamətində ciddi 

dəyişiliklərə səbəb olmuşdur. Kənd təsərrüfatının səmərəli fəaliyyətinin təmin edilməsi 

üçün aqrar islahatların aparılması bu sahənin inkişafında mühüm rol oynasada 

ixtisaslaşma istiqaməti elmi əsası olmadan dəyişilikliyə məruz qalması və sahibkarların 

fəaliyyətinin qurulmasında, istehsal istiqamətlərinin müəyyən edilməsində elmə 

əsaslanmaması kənd təsərrüfatının inkişafında əlavə problem və maneələrin 

yaranmasına gətirib çıxarmışdır. Aparılan araşdırmalar göstərir ki, 70-ci illərdə 

Respublikada kənd təsərrüfatının inkişafının sürəti və təmayüllərinin, eləcə də istehsal 

sahələrinin yerləşdirilməsi qaydasında və strukturunda əmələ gəlmiş dəyişikliklərin 

diqqətlə təhlil edilməsi nəticəsinə əsaslanaraq, həmçinin gözlənilən elmi-texniki 

tərəqqini nəzərə almaqla, kənd təsərrüfatının inkişafına və təbii-iqtisadi zonalarda 

yerləşdirilməsinə dair əsas perspektiv planın lahiyəsi tərtib olunmuşdur. 

Qeyd edək ki, həmin dövrdə respublikanın təbii-iqtisadi zonalarında və 

yarımzonalarında kənd təsərrüfatının səmərəli yerləşdirilməsi və ixtisaslaşdırılması 

sxemini dəqiqləşdlrmək üçün təsərrüfatların sahə quruluşunu səciyələndirən perspektiv 

iqtisadi göstəricilər təhlil edilmişdir. Həmin göstəricilərdən ikisi-ümumi məhsulun 

quruluşu və əmtəəlik məhsulun quruluşu kənd təsərrüfatının ixtisaslaşdırlmasını daha 

aydın göstərir. Araşdırmalar göstərir ki, 70-ci illərdə aparılmış məqsədyönlü tədbirlər 

sayəsində respublikanın kənd təsərrüfatının üzüm, meyvə, pambıq və heyvandarlıq 

məhsulları istehsalı sahəsində ixtisaslaşdırlması nəzərdə tutulmuşdur. Heyvandarlıqda 

əsas yeri maldarlıq, quşçuluq və qoyunçuluq tutmuşdur. Dəyər ifadəsində üzüm və 

meyvə ümumi məhsulun 36,9%-ni və əmtəəlik məhsulun 39,60%-ni, müvafiq olaraq, 

pambıq 16,0 və 18,8%-ni, heyvandarlıq 24,6 və 25,4%-ni təşkil etməsi məqsəduyğun 

hesab edilmişdir. Respublika kənd təsərrüfatının strukturunda tütünçülüyün və 

tərəvəzçiliyin də xüsusi çəkisi nisbətən böyük olacağı (ümumi məhsulda 11,7%, 

əmtəəlik məhsulun 12,9%) gözlənilirdi. Taxılçılıq təsərrüfatı respublika rayonlarının 

hamısında heyvandarlıqla əlaqədar inkişaf edəcəkdir. 

Qalan sahələr-ipəkçilik, donuzçuluq, arıçılıq, kartofçuluq və subtropik bağçılıq 

ayrı-ayrı əlverişli rayonlarda inkişaf etdirilmiş olsa da, lakin bütünlükdə respublikanın 
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kənd təsərrüfatında cüzi yer tutacaqdır (həmin sahələr ümumi və əmtəəlik məhsulun 

10%-dən az hissəsini verəcəkdir). 

Məhz bu baxımdan, respublikanın təbii və iqtisadi şəraitindən asılı olaraq, 

həmçinin respublika daxilindəki əmək bölgüsünə görə, perspektivdə təbii-iqtisadi 

zonalar və yarımzonalar kənd təsərrüfatı istehsalatının aşağıda göstərilən 

istiqamətlərində ixtisaslaşması nəzərdə tutulmuşdur. 

1. Naxçıvan təbii-iqtisadi zonasında təsərrüfatların üzümçülük, tütünçülük 

və maldarlıq istiqamətində ixtisaslaşdırılması müəyyən edilmişdir. Aparılan 

hesablamalara görə həmin sahələr ümumi məhsulun 60,0%-ni, əmtəəlik məhsulun 

71,0%-ni verəcəkdir. Zonada kənd təsərrüfatının əsas sahələrindən biri pambıqçılığın 

olması və burada ümumi məhsulun 9%-i və əmtəəlik məhsulun 11%-i pambıqçılığın 

payına düşəcəyi nəzərdə tutulmuşdur. Naxçıvanda yerli sənayeyə qiymətli xammal 

verən balbas qoyun cinsinin bazası olduğuna görə, həmin çinsin zonada gələcəkdə də 

inkişaf etdirilməsi nəzərdə tutulmuşdur. Ənənəvi sahələr olan meyvəçilik və ipəkçilik 

də, ayrı-ayrı təsərrüfatlarda isə quşçuluq və arıçılıq da inkişaf etdirilməsi 

planlaşdırlmışdır. Taxıl istehsalı daxili tələbatı ödəməkdən ötrü muxtar respublikanın 

bütün rayonlarında nəzərdə tutulmuşdur (Əlavə 1). 

-  2012-2014 –cü illər üzrə aparılan araşdırmalar göstəriri ki, Naxçıvan iqtisadi 

rayonunda istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsulları üzrə ümumi məhsulda 

heyvandarlıq məhsullarının xüsusi çəkisi 2012-ci ildə 43,9%, o, cümlədən ət istehsalı 

19,3%, süd istehsalı 21,0%, yumurta istehsalı 5,6%, 2013-cü ildə 49,1%, o, cümlədən ət 

istehsalı 20,4%, süd istehsalı 22,4%, yumurta istehsalı 5,3% və 2014-cü ildə 47,3%, o, 

cümlədən ət istehsalı 19,4%, süd istehsalı 21,9%, yumurta istehsalı 5,0% təşkil etmişdir. 

Eyni zamanda müvafiq illər üzrə taxılçılıq 13,9%; 14,4; 15,1, kartofçuluq 11,5%; 9,9%; 

10,0%, tərəvəzçilik 10,2%; 9,4; 11,9%, meyvəçilik 10,5%; 11,2%; 11,1% təşkil 

etmişdir. Buradan belə qənatə gəlmək olar ki, Naxçıvan iqtisadi rayonu heyvandarlıq 

(maldarlıq, quşçuluq), tərəvəzçilik, kartofçuluq üzrə ixtisaslaşmışdır. Əlavə sahələr 

quşçuluq, bostançılıq, üzümçülük, qoyunçuluq olmuşdur (Əlavə 12). 

2.  Dağlıq Qarabağ təsərrüfatları üzümçülük, maldarlıq və taxılçılıqda 

ixtisaslaşdırılması nəzərdə tutlmuşdur. Burada istehsal olunan ümumi məhsulun 72%-

ni, əmtəəlik məhsulun 73%-ni həmin sahələr verəcəkdir. Donuzçuluğun əhəmiyyətli 

dərəcədə inkişaf etdiriməsi və istehsal olunan ümumi donuzçuluq məhsulunun 55%-dən 

çoxu Dağlıq Qarabağın payına düşəcəkdir. Eyni zamanda, DQ-ın təbii-iqtisadi şəraiti 

qoyunçluğun, ipəkçiliyin, pambıqçılığın, meyvəçiliyin, arıçılığın inkişafı üçün 

əlverişlidir. (Burada donuzçuluğun inkişafında DQ-da XIX-əsrdə məskunlaşan 

ermənilərin rolu vardır.) (Əlavə 1). 

3. Gəncə-Qazax təbii-iqtisadi zonası respublikanın ən mürəkkəb 

zonalarından biridir; buranın təbii-iqtisadi şəraiti kənd təsərrüfatı sahələrinin bir 

çoxunun inkişafı üçün əlverişlidir. Zonanın təsərrüfatları 2 yarımzonada –aran və dağlıq 

yarımzonalarda yerləşir. Zonanın təsərrüfatlarını üzümçülük, pambıqçılıq, maldarlıq 

istiqamətində ixtisaslaşdırmaq məqsəduyğun hesab edilmişdir. Zonada ümumi kənd 

təsərrüfatı məhsulunun 73%-ni və əmtəəlik məhsulun təqribən 80%-ni həmin 3 sahə 

verəcəkdir. Zona zərifyunlu qoyunçuluğun (Azərbaycan dağ meronosu qoyunçuluğu) 

mərkəzi kimi öz əhəmiyyətini gələcəkdə də saxlaması nəzərdə tutulmuşdur. Dağlıq 

yarımzonadakı təsərrüfatların çoxu səciyyəvi bitki olan kartof əkininin genişləndirilməsi 
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nəzərdə tutulmuşdur. Zonadakı ayrı-ayrı rayonların torpaq-iqlim şəraiti zonada yeni 

istehsal sahəsi olan tütünçülüyün inkişafı üçün yararlı hesab edilmişdir. Burada taxıl 

istehsalının davam etdirilməsi və bunun əsasən heyvandarlığın qüvvəli yemə olan 

tələbatını, həmçinin təsərrüfatların digər daxili ehtiyaclarını ödəmək üçün inkişaf 

etdirilməsi nəzərdə tutulmuşdur. Aran yarımzonanın təsərrüfatlarında üzümçülükdə, 

tütnçülükdə və maldarlıqda; dağlıq yarımzonanın təsərrüfatları isə üzümçülükdə, 

qoyunçuluqda, maldarlıqda və kartofçuluqda ixtisaslaşdırlması nəzərdə tutlmuşdur. 

Əlavə istehsal sahələri olaraq şəhərətrafı təsərrüfatlarda quşçuluq və tərəvəzçilik, dağlıq 

yarımzonada meyvəçilik və arıçılığın inkişaf etdirilməsi məqsəduyğun hesab edilmişdir. 

(Qeyd edək ki, 70-ci illərdə tütün məhsulunun bu zonada becərilməsi məqbul hesab 

edilməmiş və üzümçülüyün inkişafı əsas götürülmüşdür. Goranboy rayonunda isə 

pambıqçılığın inkişafı məqsədəuyğun hesab edilmişdir). (Əlavə 2). 

- 2012-2014 –cü illər üzrə aparılan araşdırmalar göstəriri ki, Gəncə-Qazax iqtisadi 

rayonunda istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsulları üzrə ümumi məhsulda 

heyvandarlıq məhsullarının xüsusi çəkisi 2012-ci ildə 31,1%, o, cümlədən ət istehsalı 

11,3%, süd istehsalı 16,3%, yumurta istehsalı 2,6%, 2013-cü ildə 35,2%, o, cümlədən ət 

istehsalı 12,3%, süd istehsalı 18,6%, yumurta istehsalı 3,4% və 2014-cü ildə 33,4%, o, 

cümlədən ət istehsalı 11,5%, süd istehsalı 17,6%, yumurta istehsalı 3,5% təşkil etmişdir. 

Eyni zamanda müvafiq illər üzrə kartofçuluq 40,7%; 35,1%; 25,9%, taxılçılıq 9,1%; 

10,2; 8,3, tərəvəzçilik 7,7%; 7,2; 8,3%, meyvəçilik 8,5%; 9,1%; 7,5% təşkil etmişdir. 

Belə qənatə gəlmək olar ki, Gəncə-Qazax iqtisadi rayonu kartofçuluq, heyvandarlıq 

(maldarlıq, quşçuluq), taxılçılıq, meyvəçilik, tərəvəzçilik üzrə ixtisaslaşmışdır. Əlavə 

sahələr üzümçülük, quşçuluq, bostançılıq, qoyunçuluq olmuşdur (Əlavə 4). 

4. Mil-Qarabağ zonası istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsullarının 

həcminə və müxtəlifliyinə görə respublikada birinci yeri tutur. Burada, demək olar ki, 

bitkiçiliyin bütün sahələri inkişaf etdirilir və bütün heyvan növləri saxlanır. Bu cür 

böyük müxtəlifliyin səbəbi odur ki, zonanın təsərrüfatları, təbii-iqtisadi şəraitinə görə, 

bir-birindən əsaslı fərqlənən 3 hissədə - aran, dağlıq və Arazyanı hissələrdə yerləşir. 

Zonada ixtisaslaşmanın isə əsasən pambıqçılıq, üzümçülük, və maldarlıq istiqamətində 

aparılması nəzərdə tutlmuşdur. Belə ki, zonanın ümumi məhsulunun 73%-ni və 

əmtəəlik məhsulun 80%-ni həmin sahələr verəcəkdir. Əsas istehsal sahələri aran 

rayonlarında pambıqçılıq, üzümçülük, taxılçılıq və qoyunçuluq; dağlıq rayonlarda 

maldarlıq, qoyunçuluq və tütünçülük; Arazyanı rayonlarda pambıqçılıq, üzümçülük, 

maldarlıq və qoyunçuluq istiqmətində; əlavə istehsal sahələri olan aran hissədə 

maldarlıq, meyvəçilik, quşçuluq və ipəkçilik; Araz boyunda isə taxılçılıq, ipəkçilik və 

meyvəçilik nəzərdə tutulmuşdur (Əlavə 1.) 

5. Şirvan zonasında kənd təsərrüfatında əsas yeri üzümçülük, pambıqçılıq, 

maldarlıq və taxılçılıq üzrə ixtisaslaşması nəzərdə tutulmuşdur. Bu halda zonanın kənd 

təsərrüfatında istehsal olunacaq ümumi məhsulun 83%-i və əmtəəlik məhsulun 84%-i 

həmin sahələrin payına düşür. Əlavə sahə olaraq, burada qoyunçuluq, meyvəçilik 

(əsasən subtropik meyvəçilik), ipəkçilik və quşçuluq inkişaf etdiriləcəkdir. Aran 

rayonlar pambıq, maldarlıq məhsulları və üzüm istehsalında ixtisaslaşmasl və əlavə 

olaraq taxıl, barama və quşçuluq məhsulları istehsal eilməsi planlaşdırlmışdır. Dağlıq 

yarımzonada ixtisaslaşma tarixən təşəkkül tapmış üzümçülük istiqamətində gedəcəkdir. 
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Lakin burada taxıl istehsalı, maldarlıq, qoyunçuluq, meyvəçilik və quşçuluq da inkişaf 

etdirilməsi nəzərdə tutulmuşdur (Əlavə 1) . 

6. Muğan-Salyan zonasında kənd təsərrüfatının əsas sahələrinin 

pambıqçılıqla yanaşı üzümçülük (başlıca olaraq Cəlilabad rayonunda), taxıl təsərrüfatı 

və maldarlıq təşkil edəcəkdir. Zonada istehsal ediləcək ümumi və əmtəəlik məhsulun 

85%-dən çoxunu həmin sahələrin verilməsi müəyyən edilmişdir. Bunlardan başqa 

quşçuluq (mövcud quşçuluq fabriklərini genişləndirmək və yeni fabriklər tikmək 

hesabına), qoyunçuluq və qismən tütünçülük inkişaf etdirilməsi qərara alınmışdır. 

Buradakı geniş təbii otlaq sahələri Bakı şəhərini qoyun əti ilə təchiz etmək məqsədi ilə 

iri stasionar qoyunçuluq təsərrüfatları yaratmaq üçün yaxşı bünövrə ola biləcəyi 

müəyyənləşdirilmişdir (Əlavə 1). 

- Aran iqtisadi rayonu sovet dönəmində o cümlədən 70-ci illərdə mövcud olan 

Mil-Qarabağ, Şirvan və Muğan-Salyan iqtisadi rayonlarını özündə birləşdirmişdir. Bir 

iqtisadi rayona aid olmasına baxmayaraq torpaqların keyfiyyət və tərkibinə görə, 

sahədən məhsuldarlığa və istehsal istiqamətlərinə görə bu iqtisadi rayonlar bir-birindən 

kəskin fərqlənir ki, bu da, ixtisaslaşma və sahələrin düzgün yerləşdirilməsində müəyyən 

problemlər yaradır. Aran iqtisadi rayonunda 2014- cü ildə cəmi buğda əkini sahəsində 

(172180) Aran Şirvanın (Ağdaş, Ucar, Zərdab, Göyçay, Kürdəmir və Hacıqabul) xüsusi 

çəkisi 29,1% (50080 ha), Mil-Qarabağın (Yevlax, Bərdə, Ağcabədi, Beyləqan, İmişli və 

Mingəçevir) xüsusi çəkisi 40,3% (69348 ha) və Muğan-Salyanın (Saatlı, Sabirabad, 

Salyan, Neftçala, Biləsuvar və Şirvan) xüsusi çəkisi isə 30,6% təşkil etmişdir. Taxıl 

üzrə ən yüksək məhsuldarlıq Mingəçevir istisna olmaqla Mil-Qarabağda, ən aşağı 

məhsuldarlıq isə Aran Şirvanda olmuşdur (Əlavə 1).  

2012-2014–cü illər üzrə aparılan araşdırmalar göstəriri ki, Aran iqtisadi 

rayonunda istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsulları üzrə ümumi məhsulda 

heyvandarlıq məhsullarının xüsusi çəkisi 2012-ci ildə 55,1%, o, cümlədən ət istehsalı 

24,4%, süd istehsalı 24,2%, yumurta istehsalı 5,8%, 2013-cü ildə 57,6%, o, cümlədən ət 

istehsalı 24,0%, süd istehsalı 26,0%, yumurta istehsalı 6,6% və 2014-cü ildə 58,0%, o, 

cümlədən ət istehsalı 23,9%, süd istehsalı 26,6%, yumurta istehsalı 6,8% təşkil etmişdir. 

Eyni zamanda müvafiq illər üzrə taxıl 17,3%; 18,5%; 17,7%, meyvə 8,0%; 8,1%; 9,9%, 

tərəvəzçilik 8,1%; 7,1%; 8,7%, kartof istehsalı isə 3,9%; 3,0% və 2,6%, bostan 

məhsulları 4,4%; 3,4%; 3,12% təşkil etmişdir. Buradan belə qənatə gəlmək olar ki, Aran 

iqtisadi rayonu, heyvandarlıq (maldarlıq, quşçuluq), taxılçılıq, meyvəçilik, tərəvəzçilik, 

quşçuluq, bostançılıq və kartofçuluq üzrə ixtisaslaşmışdır. Əlavə sahələr qoyunçuluq və 

üzümçülük olmuşdur (Əlavə 8). 

7. Şəki-Zaqatala zonasında tütünçülük və meyvəçilik (qərzəkli meyvələr, 

xüsusi fındıq) gələcəkdə də ixtisaslaşmanın əsas istiqamətini müəyyən edən sahələr 

olacağı nəzərə alınmışdır.Bundan başqa, zonada torpağın, suyun, yemin və başqa 

ehtiyatların bolluğu 80-ci illər üçün əsas istehsal sahələri sırasında maldarlığı və 

taxılçılığı da inkişaf etdirməyə imkan verəcəkdir. Həmin sahələr burada istehsal 

olunacaq ümumi kənd təsərrüfatı məhsulunun 77%-ni və əmtəəlik məhsulun 72%-ni 

verəcəkdir. Zonada, həmçinin qoyunçuluq, quşçuluq, ipəkçilik, bir sıra təsərrüfatda isə 

üzümçülük, efiryağlı bitkilər, çay təsərrüfatı və arıçılığın inkişaf etdirilməsi nəzərdə 

tutlmuşdur (Əlavə 1). 
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- 2012-2014 –cü illər üzrə aparılan araşdırmalar göstəriri ki, Şəki-Zaqatala iqtisadi 

rayonunda istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsulları üzrə ümumi məhsulda 

heyvandarlıq məhsullarının xüsusi çəkisi 2012-ci ildə 41,8%, o, cümlədən ət istehsalı 

17,4%, süd istehsalı 21,8%, yumurta istehsalı 2,6%, 2013-cü ildə 45,4%, o, cümlədən ət 

istehsalı 17,8%, süd istehsalı 24,9%, yumurta istehsalı 2,7% və 2014-cü ildə 48,9%, o, 

cümlədən ət istehsalı 18,6%, süd istehsalı 27,5%, yumurta istehsalı 2,8% təşkil etmişdir. 

Eyni zamanda müvafiq illər üzrə taxılçılıq 30,7%; 28,8%; 19,3%, meyvəçilik 12,6%; 

13,1%; 16,7%, tərəvəzçilik 5,8%; 5,2%; 7,3%, kartofçuluq isə 6,3%; 5,2% və 5,7%, 

təşkil etmişdir. Buradan belə qənatə gəlmək olar ki, Şəki-Zaqatala iqtisadi rayonu, 

heyvandarlıq (maldarlıq, quşçuluq), taxılçılıq, meyvəçilik, tərəvəzçilik və kartofçuluq 

üzrə ixtisaslaşmışdır. Əlavə sahələr bostançılıq, qoyunçuluq, tütünçülük və üzümçülük 

olmuşdur (Əlavə 5). 

8. Quba-Xaçmaz zonasının Bakı və Sumqayıtın yaxınlığında olması, 

yolların rahatlığı, həmçinin əlverişli istehsal şəraiti burada kənd təsərrüfatının 

meyvəçilik, tərvəzçilik və südlük maldarlıq sahələrini gələcəkdə də inkişaf etdirmək və 

göstərilən şəhərlərin əhalisini təzə məhsulla təmin etmək üçün böyük zəmindir. Zonanın 

kənd təsərrüfatında ixtisaslaşmanın əsas istiqamətlərini təşkil edən həmin sahələrin 

ümumi məhsulun 76%-ni və əmtəəlik məhsulun 81%-ni verməsi planlaşdırlmışdır. 

Əlavə istehsal sahələri olaraq burada taxıl istehsalı, qoyunçuluq, quşçuluq, arıçılıq və 

qismən üzümçülüyün inkişaf etdirilməsi nəzərdə tutulmuşdur (Əlavə 1). 

- 2012-2014–cü illər üzrə aparılan araşdırmalar göstəriri ki, Quba-Xaçmaz iqtisadi 

rayonunda istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsulları üzrə ümumi məhsulda 

heyvandarlıq məhsullarının xüsusi çəkisi 2012-ci ildə 48,1%, o, cümlədən ət istehsalı 

30,5%, süd istehsalı 14,5%, yumurta istehsalı 3,1%, 2013-cü ildə 48,8%, o, cümlədən ət 

istehsalı 31,3%, süd istehsalı 15,1%, yumurta istehsalı 2,4% və 2014-cü ildə 46,9%, o, 

cümlədən ət istehsalı 30,4%, süd istehsalı 14,4%, yumurta istehsalı 2,1% təşkil etmişdir. 

Eyni zamanda müvafiq illər üzrə meyvə 23,5; 24,3%; 28,4%, taxıl 12,0%; 13,2%; 

10,5%, , tərəvəz 10,4%; 9,2%; 9,9%, kartof isə 5,5%; 3,9% və 3,7%, təşkil etmişdir. 

Buradan belə qənatə gəlmək olar ki, Quba-Xaçmaz iqtisadi rayonu, heyvandarlıq 

(maldarlıq, quşçuluq), meyvəçilik, taxılçılıq, tərəvəzçilik və kartofçuluq üzrə 

ixtisaslaşmışdır. Əlavə sahələr qoyunçuluq, quşçuluk və üzümçülük olmuşdur (Əlavə 7). 

9. Şəhərətrafı təsərrüfatların xüsusiyyəti, həmçinin Abşeronun təbii-iqtisadi 

şəraiti bu zonada quşçuluğu, tərəvəzçiliyi, südlük maldarlığı və süfrə üzümü 

yetişdirilməsini kənd təsərrüfatının əsas sahələri kimi inkişaf etdirməyə imkan 

yaratmışdır. Həmin sahələrin məhsulu zonada istehsal olunacaq ümumi kənd təsərrüfatı 

məhsulunun 77%-ni və əmtəəlik məhsulun 75%-ni təşkil etməsi qeyd edilmişdir. 

Bundan başqa ixtisaslaşdırlmış təsərrüfatlarda, həmçinin qoyunçuluq, donuzkökəltmə 

işi, subtropik meyvəçilik (zeytun, badam və s.) və zəfəran istehsalı inkişaf etdiriləcəkdir 

(Əlavə 1). 

- 2012-2014–cü illər üzrə aparılan araşdırmalar göstəriri ki, Abşeron iqtisadi 

rayonunda istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsulları üzrə ümumi məhsulda 

heyvandarlıq məhsullarının xüsusi çəkisi 2012-ci ildə 93,6% o, cümlədən ət istehsalı 

19%, süd istehsalı 34%, yumurta istehsalı 40,6%, 2013-cü ildə 92,9%, o, cümlədən ət 

istehsalı 27,2%, süd istehsalı 35,6%, yumurta istehsalı 30,1% və 2014-cü ildə 93,6%, o, 

cümlədən ət istehsalı 30,9%, süd istehsalı 30,9%, yumurta istehsalı 36,5% təşkil 
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etmişdir. Buradan belə qənatə gəlmək olar ki, Abşeron iqtisadi rayonu heyvandarlıq 

(quşçuluq, maldarlıq), tərəvəzçilik üzrə ixtisaslaşmışdır. Əlavə sahələr taxılçılıq, 

qoyunçuluq, kartofçuluq, meyvəçilik olmuşdur (Əlavə 3).   

10. Lənkəran-Astara zonasında 70-ci illərdə subtropik məhsullar və faraş 

tərəvəzçilik mərkəzləşdirilmişdir. Həmin illərin mövcud təcrübəsi zamanı bu sahələrin 

zonanın təbii və iqtisadi şəraitinə tam uyğun və yüksək səmərəliliyi olduğunu müəyyən 

etmişdir. Göstərilən sahələr, südlük maldarlıqla birlikdə, zonan kənd təsərrüfatının 

ixtisaslaşmasında əsas istiqamətlər olaraq müəyyən edilmişdir. Dağlıq yarımzonada 

(Lerik və Yardımlı rayonlarında) əsas sahələr maldarlıq, qoyunçuluq və tütünçülükdən 

ibarət olacağı nəzərdə tutlmuşdur. Əlavə istehsal sahələri olaraq, aran yarımzonada taxıl 

istehsalı, meyvəçilik, tütünçülük, ipəkçilik; dağlıq yarımzonada meyvəçilik, taxıl 

istehsalı və arıçılığın inkişaf etdirilməsi məqsəduyğun hesab edilmişdir (Əlavə 1). 

- 2012-2014–cü illər üzrə aparılan araşdırmalar göstəriri ki, Lənkəran-Astara 

iqtisadi rayonunda istehsal olunan kənd təsərrüfatı məhsulları üzrə ümumi məhsulda 

heyvandarlıq məhsullarının xüsusi çəkisi 2012-ci ildə 45,7%, o, cümlədən ət istehsalı 

17,8%, süd istehsalı 23,7%, yumurta istehsalı 3,9%, 2013-cü ildə 51,3%, o, cümlədən ət 

istehsalı 20,9%, süd istehsalı 26,0%, yumurta istehsalı 4,1% və 2014-cü ildə 50,2%, o, 

cümlədən ət istehsalı 20,0%, süd istehsalı 26,0%, yumurta istehsalı 3,9% təşkil etmişdir. 

Eyni zamanda müvafiq illər üzrə %, kartof 19,8%; 15,6% və 13,0%, tərəvəz 17,1%; 

14,6%; 18,0, taxıl 9,4%; 9,8%; 10,1% və meyvə 6,0; 7,0%; 7,4% təşkil etmişdir. 

Buradan belə qənatə gəlmək olar ki, Lənkəran-Astara iqtisadi rayonu, heyvandarlıq 

(maldarlıq, quşçuluq), kartofçuluq, tərəvəzçilik, taxılçılıq və meyvəçilik  üzrə 

ixtisaslaşmışdır. Əlavə sahələr qoyunçuluq, üzümçülük və çayçılıq olmuşdur(Əlavə 6). 

Qeyd edək ki, 70-ci illərdə aparılmış hesablamalara uyğun olaraq kənd 

təsərrüfatının ixtisaslaşma istiqaməti Əlavə 1-də verilmişdir. 

Müqayisəli təhlil üçün 2012-2014-cü illər üzrə mövcud sahələr üzrə kənd 

təsərrüfatı məhsullarının istehsal həcminə uyğun olaraq aparılan hesablamalar əsasında 

ixtisaslaşma səviyyəsi Əlavə 2-də verilmişdir. Eyni zamanda iqtisasdi rayonlar üzrə 

ixtisaslaşma istiqamətlərini müəyyən etmək üçün cədvəllər tərtib olunaraq verilmişdir. 

Bundan başqa Bərdə rayonu üzrə ixtisaslaşma səviyyəsi müəyyən edilmişdir. 
Cədvəl 1 

2014-cü ildə Abşeron iqtisadi rayonunda əmtəəlik məhsulun ümumi əmtəəlik məhsulda 

xüsusi çəkisi 

Cədvəl müəllif tərəfindən aparılan müşahidə və sorğular əsasında və məhsulun satış qiyməti 

“Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatlrının” statistik məlumatlarından götürülərək 

hesablanmaqla tərtib edilmişdir. 

Göstəricilər 
Cəmi istehsal 

tonla 

Əmtəəlik məhsul 

tonla 

1 tonun satış 

qiyməti 

Əmtəəlik məhsul 

manatla 

Əmtəəlik məhsulun 

xüsusi çəkisi %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 2535 2408 241,7 582013 0,7 

Kartof 335 318 438,8 139538 0,2 

Tərəvəz 9316 8943 322,5 2884117 3,5 

Ərzaqlıq bostan 1720 1651 122,4 202082,4 0,3 

Meyvə və giləmeyvə 1370 1315 556,7 428953 0,5 

Üzüm 257 244 326,2 79592,8 0,1 

Cəmi ət  7076 6722 3225,0 21678450 26,1 

Süd 52802 50689 506,6 25679047,4 30,9 

Yumurta (min ədəd) 244074 236751 129,69 30704237,2 36,9 

Yun 431 418 1660,3 694005,4 0,8 

Cəmi - - - 83072036,2 100 



AzJESS 

Azərbaycanın İqtisadi və Sosial Araşdırmalar Jurnalı                                                      Volume 3, Number 1, 2016 

 

82 | .  Kənd təsərrüfatında ixtisaslaşmanın mövcud vəziyyəti və istehsalın səmərəliliyi ilə ixtisaslaşma arasındakı asılılıqlar 
 

 

 

Qeyd edək ki, kənd təsərrüfatında əmtəəlik məhsulun statistikası olmadığından 

əmtəəlik məhsul istehsalçılar arasında aparılan sorğular əsasında müəyyən edilmişdir. 

Belə ki, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçıları ərzaq məhsullarından ailənin 

tələbindən artıq hissənin bazara təklif olunduğunu deyirlər. Bu isə hər bir sahə üzrə 

istehsal olunan məhsulun 90-98% -i deməkdir. Texniki məhsulların isə 100% satıldığı 

bildirilir.  

Cədvəl 2 

2014-cü ildə Gəncə-Qazax iqtisadi rayonunda əmtəəlik məhsulun ümumi 

əmtəəlik məhsulda xüsusi çəkisi 

 
Cədvəl müəllif tərəfindən aparılan müşahidə və sorğular əsasında və məhsulun satış qiyməti 

“Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatlrının” statistik məlumatlarından götürülərək 

hesablanmaqla tərtib edilmişdir. 

Araşdırmalar göstərir ki, ixtisaslaşma səviyyəsi bir neçə sahənin regionlarda 

inkişaf etməsi nəticəsində müxtəlif formada olur, Belə ki, məhsulların sayının çox 

olması əsas əmtəəlik məhsulun ümumi əmtəəlik məhsulda xüsusi çəkisinin aşağı 

düşməsinə səbəb olur. Bir neçə sahənin inkişaf etməsindən asılı olaraq bir neçə sahənin 

əmtəəlik məhsulda tutduğu xüsusi çəkisi 50%-ə qədər olur. Belə olan halda iqtisadi 

rayon üzrə sahənin inkişaf istiqamətini müəyyən etmək müşahidə nəticəsində mümkün 

deyildir. 

Təsərrüfatların ixtisaslaşma səviyyəsini daha ətraflı xarakterizə etmək üçün 

ixtisaslaşma əmsalı göstəricisindən də istifadə edilir. Göstəricinin üstünlüyü ondan 

ibarətdir ki, burada əmtəəlik məhsulun strukturu ilə bərabər, sahələrin sayı da nəzərə 

alınır. 

İxtisaslaşma əmsalı (İə) aşağıdakı düstur ilə hesablanır; 

İə 
100

 ∑Əmxç         
 

burada: 100- əmtəəlik məhsulun faizlə ifadə edilən strukturunun cəmi; 

Əmxç-hər bir sahənin əmtəəlik məhsulunun ayrı-ayrılıqda xüsusi çəkisi, faizlə; 

S-xüsusi çəkisi göstərilən sahənin əmtəlik məhsulunun tərkibində sıra nömrəsi 

(böyük rəqəmdən başlayaraq) ; 

Ʃ cəm işarəsi, 2 və1 rəqəmləri isə sabit əmsallardır.  

Göstəricilər 

Cəmi 

istehsal 

tonla 

Əmtəəlik 

məhsul  

tonla 

1 tonun satış 

qiyməti 

Əmtəəlik məhsul 

manatla 

Əmtəəlik 

məhsulun xüsusi 

çəkisi %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 264765 251526,8 241,7 60794027,6 9,3 

Pambıq 1093 1093 410,1 448239,3 0,1 

Şəkər çuğunduru 11346 11346 58,8 667144,8 0,1 

Kartof 453697 431012,2 438,8 189128153,4 28,8 

Tərəvəz 199158 191191,7 322,5 61659323,3 9,4 

Ərzaqlıq bostan 18636 18076,92 122,4 2212615,0 0,3 

Meyvə və giləmeyvə 134135 128769,6 556,7 71686036,32 10,9 

Üzüm 55652 53982,4 326,2 17609058,9 2,7 

Cəmi ət 27564 26737,1 3225,0 86227147,5 13,1 

Süd 266862 261524,8 506,6 132488463,7 20,2 

Yumurta (min ədəd) 210888 204561,4 129,69 26529568,0 4,0 

Yun 3841 3802,6 1660,3 6313456,8 1,0 

Cəmi -  - 655763234,4 100 
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İxtisaslaşma əmsalının kəmiyyəti 0-la 1 arasında dəyişə bilər, əmsal 0,35-ə qədər 

olduqda ixsalaşma səviyyəsi zəif, 0,35-0,50 arasında olduqda orta səviyyəli 

ixtisaslaşma, 0,50-0,60 olduqda yüksək ixtisaslaşma və 0,60-dan yuxarı olduqda isə 

dərindən ixtisaslaşma hesab olunur (4, səh. 292.). 

Aparılan hesablamalar göstərir ki, Abşeron iqtisadi rayonunda 2014-cü ildə cəmi 

əmtəəlik məhsulda sahələr üzrə əmtəəlik məhsulun xüsusi çəkisi yumurta üzrə 36,5%, 

süd 30,9%, mal əti 26,2% və tərəvəz 3,5% təşkil etmişdir. 

 Qeyd edək ki, əvvəlki illərdə də mövcud olan istehsal sahələri və istehsal həcmi 

arasında ciddi dəyişiliklik olmamışdır. 

İə = 100/ 36,5*1+ 30,9*3+ 26,2*5+ 3,5*7 = 100/284,7 = 0,35 

Abşeron iqtisadi rayonunda 0,35 ixtisaslaşma əmsalına görə ixtisaslaşma 

səviyyəsi ortadır. 

Gəncə-Qazax iqtisadi rayonunda 2014-cü ildə kartof 28,8%, süd 20,2%, ət 

13,1%, meyvə 10,9%, tərəvəz 9,4% və dənli bitkilər 9,3% təşkil etmişdir. 

İə = 100/ 28,8*1+20,2*3+13,1*5+10,9*7+9,4*9+9,3*11= 100/418,1= 0,24 

Aparılan hesablama əsasında Gəncə-Qazax iqtisadi rayonunda ixtisaslaşma 

səviyyəsinin zəif olduğu müəyyən edilmişdir.  

Cədvəl 3 

2014-cü ildə Şəki-Zaqatala iqtisadi rayonunda əmtəəlik məhsulun ümumi 

əmtəəlik məhsulda xüsusi çəkisi. 

Cədvəl müəllif tərəfindən aparılan müşahidə və sorğular əsasında və məhsulun satış qiyməti 

“Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatlrının” statistik məlumatlarından götürülərək 

hesablanmaqla tərtib edilmişdir. 

 

Aparılan hesablamalar göstərir ki, Şəki-Zaqatala iqtisadi rayonunda əmtəəlik 

məhsulda sahələr üzrə əmtəəlik məhsulun 2014-cü ildə xüsusi çəkisi süd 27,2%, taxıl 

19,7%, ət  18,9%, meyvə 16,4%, tərəvəz 7,2% və kartof 5,7% təşkil etmişdir.  

İə = 100/ 27,2*1+19,7*3+18,9*5+16,4*7+7,2*9+5,7*11= 100/423,1= 0,23 

Aparılan hesablama əsasında Şəki-Zaqatala iqtisadi rayonunda ixtisaslaşma 

səviyyəsinin zəif olduğu müəyyən edilmişdir. 

Göstəricilər 
Cəmi istehsal 

tonla 

Əmtəəlik 

məhsul 

tonla 

1 tonun satış 

qiyməti 

Əmtəəlik məhsul 

manatla 

Əmtəəlik 

məhsulun 

xüsusi çəkisi 

%-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 279396 273808,1 241,7 66179417,8 19,7 

Tütün 2858 2858 840,0 2400720 0,7 

Şəkər çuğunduru 342 342 58,8 20109,6 0,01 

Kartof 45762 43474,0 438,8 19076391,2 5,7 

Tərəvəz 78791 74851,1 322,5 24139479,8 7,2 

Ərzaqlıq bostan 20324 19917 122,4 2437840,8 0,7 

Meyvə və giləmeyvə 104625 99393 556,7 55332083,1 16,4 

Üzüm 54 53 326,2 17288,6 0,01 

Cəmi ət  20175 19771 3225,0 63761475 18,9 

Süd 189649 180166 506,6 91272095,6 27,2 

Yumurta (min ədəd) 76211 72400 129,69 9389556 2,8 

Yun 1534 1530 1660,3 2540259 0,8 

Cəmi - - - 336566716,5 100 



AzJESS 

Azərbaycanın İqtisadi və Sosial Araşdırmalar Jurnalı                                                      Volume 3, Number 1, 2016 

 

84 | .  Kənd təsərrüfatında ixtisaslaşmanın mövcud vəziyyəti və istehsalın səmərəliliyi ilə ixtisaslaşma arasındakı asılılıqlar 
 

 

 

Quba-Xaçmaz iqtisadi rayonunda 2014-cü ildə süd 27,5%, taxıl 19,3%, ət  

18,6%, meyvə 16,7%, tərəvəz 7,3% və meyvə 5,7% təşkil etmişdir.  

İə = 100/ 30,4*1+28,4*3+14,4*5+10,5*7+9,9*9+3,7*11= 100/390,9= 0,26 

Aparılan hesablama əsasında Quba-Xaçmaz iqtisadi rayonunda ixtisaslaşma 

səviyyəsinin zəif olduğu müəyyən edilmişdir. 

Cədvəl 4 

Bərdə rayonunda kənd təsrrüfatı istehsalının ixtisaslaşma istiqaməti və səviyyəsi 

Cədvəl müəllif tərəfindən aparılan müşahidə və sorğular əsasında və məhsulun satış qiyməti 

“Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatlrının” statistik məlumatlarından götürülərək 

hesablanmaqla tərtib edilmişdir. 

Statistik məlumatların təhlili göstərir ki, Bərdə rayonu maldarlıq, taxılçılıq, 

tərəvəzçilik, quşçuluq və meyvəçilik istiqamətində ixtisaslaşmışdır. Əlavə sahələr kimi 

pambıqçılıq və üzümçülük olmuşdur. Bərdə rayonunda 2014-cü ildə ət  39,0%, süd 

27,2%, taxıl 11,5%, tərəvəz 8,8%, meyvə 3,6%, və yumurta isə 3,1% təşkil etmişdir.  

İə = 100/ 39,0*1+27,2*3+11,5*5+8,8*7+3,6*9+3,1*11= 100/306,2= 0,33 

Aparılan hesablama əsasında Bərdə rayonunda ixtisaslaşma səviyyəsinin zəif 

olduğu müəyyən edilmişdir. 

Ümumiyyətlə aparılan araşdırmalar və təhlillər göstərir ki, istər iqtisadi rayonlar 

üzrə və ya inzibati rayonlar üzrə kənd təsərrüfatında ixtisaslaşma səviyyəsi əsasən 

zəifdir. Bunun da başlıca səbəbi kimi biz çoxşaxəli istehsal sahəsinin inkişaf etməsidir. 

Yəni istehsal sahələri nə qədər çox olarsa ixtisaslaşma əmsalı bir o qədər aşağı olur. 

Belə olan halda kənd təsərrüfatının hər tərəfli inkişaf etdirilməsi və sahələrin düzgün 

yerləşdirilməsində ciddi problemlər yaranır. Belə ki, cari ildə məhsulların satışında 

yaranan problemlər növbəti ildə istehsal istiqmətlərinin dəyişməsinə səbəb olur ki, bu 

da inzibati və iqtisadi rayonda mövcud olan emal müəssisələrinin fəaliyyətinə mənfi 

təsir etməklə yeni emal müəssisələrinin yaranmasını azad rəqabət mühitinin 

formalaşmasını sual altında qoyur. 

İxtisaslaşma səviyyəsini orta və yüksək ixtisaslaşma səviyyəsinə çatdırmaq üçün 

aşağıdakı məsələlərin öz həllini tapması məqsədəuyğun olardı. 

Göstəricilər 
Cəmi istehsal 

tonla 

Əmtəəlik 

məhsul 

tonla 

1 tonun satış 

qiyməti 

Əmtəəlik məhsul 

manatla 

Əmtəəlik 

məhsulun 

xüsusi çəkisi 

%-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 56287 55161 241,7 13332413,7 11,5 

Pambıq 3237 3237 410,1 1327493,7 1,2 

Tütün - - - - - 

Şəkər çuğunduru 12886 12886 58,8 757696,8 0,7 

Kartof 2249 1124,5 438,8 493430,6 0,4 

Tərəvəz 33070 31416,5 322,5 10131821,3 8,8 

Ərzaqlıq bostan 29890 28395 122,4 3475548 3,0 

Meyvə və giləmeyvə 7784 7394 556,7 4116239,8 3,6 

Üzüm 2200 2090 326,2 1007958 0,9 

Cəmi ət  9233 9050 5000 45250000 39,0 

Süd 65433 62161 506,6 31490762,6 27,2 

Yumurta (min ədəd) 29500 28000 129,69 3631320 3,1 

Yun 444 440 1660,3 730532 0,6 

Cəmi - - - 115745216,5 100 
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- Kənd təsərrüfatına subsidiyaların verilməsi iqtisadi və inzibati rayonlar üzrə 
münasib olan və elmi əsaslandırılmış məhsul sortlarının becərilməsinə. 

- Kənd təsərrüfatına qısa və uzunmüddətli kreditlərin də iqtisadi rayonlar üçün 
münasib məhsulların becərilməsinə verilməsi. 

-  Subsidiya və ya kreditlər verilən məhsulların tədarükünə və ya satışına təminat 
verilməsi. 

-  Subsidiya və ya kreditlər verilən məhsulların sığorta olunmasına dövlət 

dəstəyinin təmin edilməsi. 

- İxtisaslaşmada mühüm rol oynayan təsərrüfat ölçülərinin genişlənməsinin təmin 
edilməsi. Bunun üçün ilk növbədə iqtisadi rayonlarda və inzibati rayonlarda yerli resurs 

ehtiyatlarına uyğun istehsal müəssəsələrinin aşılması və əhalnin məşğulluq səviyyəsinin 

artırılması. Əhalnin məşğulluq səviyyəsinin artması torpaq olan əhalinin müəyyən 

hissəsinin müəssələrə axınını təmin etməklə torpaq payını kənd təsərrüfatı ilə məşğul 

olanlara icarəyə verilir. 

Onu da qeyd edək ki, ölkənin ərzaq təhlükəsizliyinin təmin edilməsində taxıl 

istehsalının xüsusi rolunu nəzərə alaraq münasib inzibati rayonlar üzrə dərindən 

ixtisaslaşma səviyyəsini təmin etmək daha münasibdir, bu rayonlarda da digər istehsal 

sahələrini inkişaf etdirməklə əhalinin məşğulluq səviyyəsinin təmin edilməsinin nəzərə 

alınması tələb olunur. 

Qeyd edilən bu məsələlərin öz həllini tapması kənd təsərrüfatında ixtisaslaşmanı 

təmin etməklə kənd təsərrüfatının sürətli inkişafına şərait yaratmış olur. 
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Специализация в области эффективности производства в сельском хозяйстве 

и зависимости между текущим состоянием спецализации. 

НИИЭСХ 

К.э.н., Эльдар Кулийев 

Резюме 

 В статье рассмотрены и идентифицированы уровень квалификации и 

специализации сельского хозяйства экономических регионах были. В статье 

определяются по экономическим и административным регионам уровень 

специализации и обмен опытом, с целью обеспечение развитие сельского 

хозяйства при этом учитываем важность эффективного использования ресурсов. 

Паралелно были рассмотрены уровень специализации и правильное 

распределение специалистов в перерабатывающим области. 
 

Ключевые слова: сельское хозяйство, экономические регионы, уровень 

специализации, направление экономической эффективности. 

 

 

Current situation of specialization in agricultural and the dependance between 

production efficienncy and specialization. 
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Annotation 

 Specialization on regional level has been researched and the best structure is 

defined. It is noted that specialization plays important role in development of agriculture 

and efficient use of resources. Also, ensuring the level of specialization could provide 

the appropriate location of the processing industry.  
 

Keywords: agriculture, economic regions, specialization level, production 
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Azərbaycanda 70- ci illərdə hesablamalar əsasında təbii-iqtisadi zonalarda kənd təsərrüfatı sahələrinin yerləşməsinin planlaşdırılan sxemi. 

Zonalar Əsas sahələr Əlavə sahələr 

Naxçıvan Üzümçülük, tütnçülük, maldarlıq, pambıqçılıq. Taxılçılıq, qoyunçuluq, quşçuluq, ipəkçilik, meyvəçilik.  

Dağlıq Qarabağ Üzümçülük, maldarlıq, taxılçılıq. Pamçıqçılıq, donuzçuluq, qoyunçuluq, ipəkçilik, meyvəçilik 

Gəncə-Qazax 

Aran hissə 

Dağlıq hissə 

Üzümçülük, pambıqçılıq, maldarlıq. 

Üzümçülük, pambıqçılıq, maldarlıq 

Üzümçülük, qoyunçuluq, maldarlıq, kartofçuluq. 

Qoyunçuluq,taxılçılıq, kartofçuluq, tütünçülük, tərvəzçilik, meyvəçilik, ipəkçilik. 

Taxılçılıq, qoyunçuluq, tütünçülük, quşçuluq,, tərəvəzçilik, ipəkçilik. 

Meyvəçilik, taxılçılıq, tütünçülük, arıçılıq. 

Mil-Qarabağ 

Aran hissə 

Dağlıq hissə 

Arazqırağı hissə 

Pambıqçılıq, üzümçülük, maldralıq. 

Pambıqçılıq, üzümçülük, taxılçılıq, qoyunçuluq 

Maldqrlıq, qoyunçuluq. 

Üzümçülük, pambıqçılıq, qoyunçuluq, maldarlıq. 

 Taxılçılıq, qoyunçuluq, meyvəçilik, ipəkçilik. 

Maldarlıq, meyvəçilik, quşçuluq, ipəkçilik. 

Tütünçülük, taxılçılıq, ipəkçilik, arıçılıq. 

Taxılçılıq, ipəkçilik, meyvəçilik. 

Şirvan 

Aran hissə 

Dağlıq hissə 

Pambıqçılıq, üzümçülük, taxılçılıq, maldarlıq. 

Pambıqçılıq, üzümçülük, maldarlıq.  

Üzümçülük, taxılçılıq, maldralıq. 

Qoyunçuluq, meyvəçilik, ipəkçilik, quşçuluq. 

Taxılçılıq, ipəkçilik, qoyunçuluq, quşçuluq. 

Qoyunçuluq, meyvəçilik, quşçuluq. 

Muğan-Salyan Pambıqçılıq, üzümçülük, taxılçılıq, maldarlıq. Qoyunçuluq, meyvəçilik, quşçuluq. 

Şəki-Zaqatala Tütünçülük, meyvəçilik (əsasəm qərzəkli 

meyvəçilik), taxılçılıq, maldarlıq. 

Qoyunçuluq, quşçuluq, üzümçülük, ipəkçilik, efiryağlı bitkilər. 

Quba-Xaçmaz Meyvəçilik, tərəvəzçilik, maldarlıq Taxılçılıq, qoyunçuluq, quşçuluq, üzümçülük. 

Abşeron Quşçuluq, maldarlıq, üzümçülük, tərəvəzçilik Qoyunçuluq, donuzçuluq, taxılçılıq, subtropik meyvəçilik. 

Lənkəran-Astara 

Aran hissə 

Dağlıq hissə 

Tərəvəzçilik, çay təsərrüfatı, maldarlıq. 

Tərəvəzçilik, çay təsərrüfatı, maldarlıq. 

Maldarlıq, taxılçılıq, qoyunçuluq. 

Taxılçılıq, subtropik meyvəçilik, qoyuçuluq, tütünçülük 

Taxılçılıq, subtropik meyvəçilik, tütünçülük, ipəkçilik 

Meyvəçilik, tütünçülük, arıçılıq. 
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Əlavə 2. 

Azərbaycanda 2012-2014 illərdə hesablamalar əsasında təbii-iqtisadi zonalarda kənd təsərrüfatı sahələrinin ixtisaslaşdırılması sxemi. 

Zonalar Əsas sahələr Əlavə sahələr 

Naxçıvan Maldarlıq, taxılçılıq, tərəvzçilik, kartofçuluq. Quşçuluq, bostançılıq, üzümçülük, qoyunçuluq.  

Yuxarı Qarabağ Taxılçılıq, maldarlıq, tərəvəzçilik. kartofçuluq, meyvəçilik, qoyunçuluq, (şəkər çuğunduru) 

Gəncə-Qazax 

 

Aran hissə 

 

Dağlıq hissə 

Kartofçuluq, maldarlıq, taxılçılıq, meyvəçilik, tərvəzçilik, 

 

Kartofçuluq, maldarlıq, taxılçılıq, tərəvəzçilik, 

meyvəçilik.  

Kartofçuluq, maldarlıq, taxılçılıq, qoyunçuluq.  

Qoyunçuluq, quşçuluq, üzümçülük, pambıqçılq. 

 

Qoyunçuluq, quşçuluq, üzümçülük, pambıqçılıq. 

 

Meyvəçilik, taxılçılıq, arıçılıq. 

Kəlbəcər-Laçın Maldarlıq, üzümçülük, taxılçılıq, qoyunçuluq. Quşçuluq, bostançılıq, tərvəzçilik,  

Dağlıq Şirvan Maldarlıq, taxılçılıq, kartofçuluq. Tərəvəzçilik, qoyunçuluq, quşçuluq.  

 Aran (Muğan-salyan, Mil-

Qarabağ, Şirvan–aran hissə) 

Maldarlıq, taxılçılıq, meyvəçilik, tərəvəzçilik Kartofçuluq, quşçuluq, pambıqçılıq üzümçülük, qoyunçuluq 

Şəki-Zaqatala Taxılçılıq, maldarlıq, meyvəçilik (əsasən qərzəkli 

meyvəçilik),  

Qoyunçuluq, quşçuluq, kartofçuluq, tərəvəzçilik, efiryağlı 

bitkilər. 

Quba-Xaçmaz Maldarlıq, meyvəçilik, taxılçılıq, tərəvəzçilik,  Kartofçuluq, qoyunçuluq, quşçuluq, üzümçülük. 

Abşeron  Quşçuluq, maldarlıq, tərəvəzçilik Qoyunçuluq, taxılçılıq, subtropik meyvəçilik. 

Lənkəran-Astara 

 

Aran hissə 

Dağlıq hissə 

Maldarlıq, kartofçuluq, tərəvəzçilik, taxılçılıq, 

meyvəçilik. 

Maldarlıq, kartofçuluq, taxılçılıq, tərəvəzçilik,   

Maldarlıq, taxılçılıq, qoyunçuluq. 

 Subtropik meyvəçilik, quşçuluq, qoyunçuluq, çay təsərrüfatı,. 

 

Subtropik meyvəçilik, çay təsərrüfatı 

Meyvəçilik, arıçılıq. 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  
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Əlavə 3. 

Abşeron iqtisadi rayonu üzrə 2012-2014-cü illərdə istehsal olunan məhsulların ümumu dəyəri. 

Göstəricilər İstehsal olunan məhsul, tonla Bir tonun satış qiyməti 
Cəmi istehsalın dəyəri. 

 %-lə  %-lə  %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 3658 3750 2532 212,0 217,0 241,7 775496 1,1 813750 1,1 611984,4 0,7 

Pambıq - - - 410 410 410,1 -  -  -  

Tütün - - - 744,0 896,0 840,0 -  -  -  

Şəkər çuğunduru - - - 48,0 49,0 58,8 -  -  -  

Kartof 217 320 335 499,0 410,0 438,8 108283 0,2 131200 0,2 146998 0,2 

Tərəvəz 7459 8420 9316 265,0 241,0 322,5 1976635 2,7 2029220 2,7 3004410 3,5 

Ərzaqlıq bostan 1692 1659 1720 168,0 136,0 122,4 284256 0,4 225624 0,3 210528 0,2 

Meyvə və giləmeyvə 1512 1633 1397 428,0 441,0 556,7 647136 0,9 720153 1,0 777709,9 0,9 

Üzüm 223 229 257 341,0 349,0 326,2 76043 0,1 79921 0,1 83833,4 0,1 

Yaşıl çay - - - 1000 1000 833,3 -  -  -  

Cəmi ət 4258 6230 7076 3200,0 3226,0 3225,0 13625600 19,0 20097980 27,2 22658850 26,2 

Süd 53580 53918 52802 455,0 489,0 506,6 24378900 34,0 26365902 35,6 26749493,2 30,9 

Yumurta (min ədəd) 210700 173797 244074 138,2 131,3 129,69 29118740 40,6 22819546,1 30,1 31653957,1 36,5 

Yun 426 424 431 1675,0 1571,0 1660,3 713550 1,0 666104 0,9 715589,3 0,8 

Cəmi - - - - - - 71704639 100 73949400,1 100 86613353,3 100 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  
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Əlavə 4. 

Gəncə-Qazax iqtisadi rayonu üzrə 2012-2014-cü illərdə istehsal olunan məhsulların ümumu dəyəri. 

Göstəricilər İstehsal olunan məhsul, tonla Bir tonun satış qiyməti 
Cəmi istehsalın dəyəri. 

 %-lə  %-lə  %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 297482 322418 264765 212,0 217,0 241,7 63066184 9,1 69964706 10,2 63993700,5 8,3 

Pambıq 2568 1472 1093 410 410 410,1 1052880 0,2 603520 0,1 448239,3 0,1 

Tütün - - - 744,0 896,0 840,0 -  -  -  

Şəkər çuğunduru 1765 7803 11346 48,0 49,0 58,8 84720 0,01 382347 0,06 667144,8 0,09 

Kartof 564551 587014 453697 499,0 410,0 438,8 281710949 40,7 240675740 35,1 199082243,6 25,9 

Tərəvəz 201757 204067 199158 265,0 241,0 322,5 53465605 7,7 49180147 7,2 64228455 8,3 

Ərzaqlıq bostan 16984 19985 18636 168,0 136,0 122,4 2853312 0,4 2717960 0,4 2281046,4 0,3 

Meyvə və giləmeyvə 138403 140972 134135 428,0 441,0 556,7 59236484 8,5 62168652 9,1 57409780 7,5 

Üzüm 52436 53703 55652 341,0 349,0 326,2 17880676 2,6 18742347 2,7 18153682,4 2,4 

Yaşıl çay - - - 1000 1000 833,3 -  -  -  

Cəmi ət 24461 26154 27564 3200,0 3226,0 3225,0 78275200 11,3 84372804 12,3 88893900 11,5 

Süd 248197 259982 266862 455,0 489,0 506,6 112929635 16,3 127131198 18,6 135192289,2 17,6 

Yumurta (min ədəd) 113036 175470 210888 138,2 131,3 129,69 15621575,2 2,6 23039211 3,4 27350064,7 3,5 

Yun 3725 3788 3841 1675,0 1571,0 1660,3 6239375 0,9 5950948 0,9 6377212,3 0,8 

Cəmi - - - - - - 692416595,2 100 684929580 100 769655290,3 100 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  
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Əlavə 5. 

Şəki-Zaqatala iqtisadi rayonu üzrə 2012-2014-cü illərdə istehsal olunan məhsulların ümumu dəyəri. 

Göstəricilər İstehsal olunan məhsul, tonla Bir tonun satış qiyməti 
Cəmi istehsalın dəyəri. 

 %-lə  %-lə  %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 515599 479393 279396 212,0 217,0 241,7 109306988 30,7 104028281 28,8 67530013,2 19,3 

Pambıq - - - 410 410 410,1 - - - - - - 

Tütün 4278 3452 2858 744,0 896,0 840,0 3182832 0,9 3092992 0,9 2400720 0,7 

Şəkər çuğunduru 3820 2446 342 48,0 49,0 58,8 183360 0,05 119854 0,03 20109,6 0,01 

Kartof 44873 45478 45762 499,0 410,0 438,8 22391627 6,3 18645980 5,2 20080365,6 5,7 

Tərəvəz 78245 78341 78791 265,0 241,0 322,5 20734925 5,8 18880181 5,2 25410097,5 7,3 

Ərzaqlıq bostan 21916 20358 20324 168,0 136,0 122,4 3681888 1,03 2768688 0,8 2487657,6 0,7 

Meyvə və giləmeyvə 104838 107601 104625 428,0 441,0 556,7 44870664 12,6 47452041 13,1 58244737,5 16,7 

Üzüm 54 54 54 341,0 349,0 326,2 18414 0,005 18846 0,005 17614,8 0,01 

Yaşıl çay - - - 1000 1000 833,3 - - - - - - 

Cəmi ət 19354 19916 20175 3200,0 3226,0 3225,0 61932800 17,4 64249016 17,8 65064375 18,6 

Süd 170646 184212 189649 455,0 489,0 506,6 77643930 21,8 90079668 24,9 96076183,4 27,5 

Yumurta (min ədəd) 67372 74776 76211 138,2 131,3 129,69 9310810,4 2,6 9818088,8 2,7 9883804,6 2,8 

Yun 1465 1510 1534 1675,0 1571,0 1660,3 2453875 0,7 2372210 0,6 2546900,2 0,7 

Cəmi    - - - 355712113,4 100 361525845,8 100 349762579 100 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  
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Əlavə 6. 

Lənkəran iqtisadi rayonu üzrə 2012-2014-cü illərdə istehsal olunan məhsulların ümumu dəyəri. 

Göstəricilər İstehsal olunan məhsul, tonla Bir tonun satış qiyməti 
Cəmi istehsalın dəyəri. 

 %-lə  %-lə  %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 174280 185501 179520 212,0 217,0 241,7 36947360 9,4 40253717 9,8 43389984 10,1 

Pambıq - 8 46 410 410 410,1 - - 3280 0,001 18864,6 0,004 

Tütün - - - 744,0 896,0 840,0 - - - - - - 

Şəkər çuğunduru 2107 2015 1700 48,0 49,0 58,8 101136 0,02 98735 0,02 99960 0,02 

Kartof 155516 156378 127503 499,0 410,0 438,8 77602484 19,8 64114980 15,6 55948316,4 13,0 

Tərəvəz 253592 247919 240048 265,0 241,0 322,5 67201880 17,1 59748479 14,6 77415480 18,0 

Ərzaqlıq bostan 18838 17058 17145 168,0 136,0 122,4 3164784 0,8 2319888 0,6 2098548 0,5 

Meyvə və giləmeyvə 54574 65158 57055 428,0 441,0 556,7 23357672 6,0 28734678 7,0 31762518,5 7,4 

Üzüm 10690 10826 11076 341,0 349,0 326,2 3645290 0,9 3778274 0,9 3612991,2 0,8 

Yaşıl çay 514 514 420 1000 1000 833,3 514000 0,1 514000 0,1 349986 0,001 

Cəmi ət 21732 26581 26557 3200,0 3226,0 3225,0 69542400 17,8 85750306 20,9 85646325 20,0 

Süd 204232 217764 221341 455,0 489,0 506,6 92925560 23,7 106486596 26,0 112131350,6 26,0 

Yumurta (min ədəd) 110378 127181 128195 138,2 131,3 129,69 15254239,6 3,9 16698865,3 4,1 16625609,6 3,9 

Yun 841 855 871 1675,0 1571,0 1660,3 1408675,0 0,3 1343205 0,3 1446121,3 0,3 

Cəmi - - - - - - 391665480,6 100 409845003,3 100 430546055,2 100 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Page | 93 

Əlavə 7. 

Quba-Xaçmaz iqtisadi rayonu üzrə 2012-2014-cü illərdə istehsal olunan məhsulların ümumu dəyəri. 

 

 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  

 

 

 

 

Göstəricilər İstehsal olunan məhsul, tonla Bir tonun satış qiyməti 
Cəmi istehsalın dəyəri. 

 %-lə  %-lə  %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 224003 257950 211185 212,0 217,0 241,7 47488636 12,0 55975150 13,2 51043414,5 10,5 

Pambıq - - - 410 410 410,1 - - - - - - 

Tütün - - - 744,0 896,0 840,0 - - - - - - 

Şəkər çuğunduru - 960 30 48,0 49,0 58,8 - - 47040 0,01 1764 0,0004 

Kartof 43820 40145 41355 499,0 410,0 438,8 21866180 5,5 16459450 3,9 18146574 3,7 

Tərəvəz 155358 160757 149286 265,0 241,0 322,5 41169870 10,4 38742437 9,15 48144735 9,9 

Ərzaqlıq bostan 1265 1404 1681 168,0 136,0 122,4 212520 0,05 190944 0,04 205754,4 0,04 

Meyvə və giləmeyvə 217635 233884 247478 428,0 441,0 556,7 93147780 23,5 103142844 24,3 137771002,6 28,4 

Üzüm 858 1078 980 341,0 349,0 326,2 292578 0,1 376222 0,09 319676 0,07 

Yaşıl çay - - - 100 100 833,3 - - - - - - 

Cəmi ət 37772 41150 45595 3200,0 3226,0 3225,0 120870400 30,5 132749900 31,3 147043875 30,4 

Süd 126398 130782 137712 455,0 489,0 506,6 57511090 14,5 63952398 15,1 69764899,2 14,4 

Yumurta (min ədəd) 87526 78774 76538 138,2 131,3 129,69 12096093,2 3,1 10343026,2 2,44 9926213,22 2,1 

Yun 1004 1005 1005 1675,0 1571,0 1660,3 1681700 0,04 1578855 0,4 1668601,5 0,3 

Cəmi - - - - - - 396336847,2 100 423558266,2 100 484036509,4 100 
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Əlavə 8. 

Aran iqtisadi rayonu üzrə 2012-2014-cü illərdə istehsal olunan məhsulların ümumu dəyəri. 

 

 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  

 

 

 

 

Göstəricilər İstehsal olunan məhsul, tonla Bir tonun satış qiyməti 
Cəmi istehsalın dəyəri və ümumi məhsulda xüsusi çəkisi 

 %-lə  %-lə  %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 945148 1052732 954360 212,0 217,0 241,7 200371376 17,3 228442844 18,5 230668812 17,7 

Pambıq 50474 41075 37551 410 410 410,1 20694340 1,8 16840750 1,4 15399665,1 1,2 

Tütün - - - 744,0 896,0 840,0 - - - - - - 

Şəkər çuğunduru 110193 112301 106221 48,0 49,0 58,8 5289264 0,4 5502749 0,44 6245794,8 0,5 

Kartof 89883 90407 77484 499,0 410,0 438,8 44851617 3,9 37066870 3,0 33999979,2 2,6 

Tərəvəz 354079 364411 352578 265,0 241,0 322,5 93830935 8,1 87823051 7,1 113706405 8,7 

Ərzaqlıq bostan 304079 313192 330068 168,0 136,0 122,4 51085272 4,4 42594112 3,4 40400323,2 3,1 

Meyvə və giləmeyvə 215975 225260 230128 428,0 441,0 556,7 92437300 8,0 99339660 8,1 128112257,6 9,9 

Üzüm 25082 25799 26787 341,0 349,0 326,2 8552962 0,7 9003851 0,7 8737919,4 0,7 

Yaşıl çay - - - 100 100 833,3 - - - - - - 

Cəmi əti 88322 91737 96351 3200,0 3226,0 3225,0 282630400 24,4 295943562 24,0 310731975 23,9 

Süd 616038 656452 682202 455,0 489,0 506,6 280297290 24,2 321005028 26,0 345603533,2 26,6 

Yumurta (min ədəd) 487625 621694 677434 138,2 131,3 129,69 67389775 5,8 81628422,2 6,6 87856415,5 6,8 

Yun 5050 5169 5279 1675,0 1571,0 1660,3 8458750 0,7 8120499 0,6 8764723,7 0,7 

Cəmi - - - - - - 1155889281 100 1233311398 100 1300227803 100 
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Əlavə 9. 

Yuxarı Qarabağ iqtisadi rayonu üzrə 2012-2014-cü illərdə istehsal olunan məhsulların ümumu dəyəri. 

 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  

 

 

 

 

Göstəricilər 
İstehsal olunan məhsul, 

tonla 
Bir tonun satış qiyməti 

Cəmi istehsalın dəyəri. 

 %-lə  %-lə  %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 260062 260017 208345 212,0 217,0 241,7 55133144 37,9 56423689 35,8 50356986,5 30,7 

Pambıq 2823 2578 2280 410 410 410,1 1157430 0,7 1056980 0,7 935028 0,6 

Tütün - - - 744,0 896,0 840,0 - - - - - - 

Şəkər çuğunduru 55683 53079 47492 48,0 49,0 58,8 2672784 1,8 2600871 1,7 2792529,6 1,7 

Kartof 16851 18271 18500 499,0 410,0 438,8 8408649 5,8 7491110 4,8 8117800 4,9 

Tərəvəz 61833 65677 67888 265,0 241,0 322,5 16385745 11,3 15828157 10,0 21893880 13,3 

Ərzaqlıq bostan 12115 11777 10806 168,0 136,0 122,4 2035320 1,4 1601672 1,0 1322654,4 0,8 

Meyvə və giləmeyvə 13332 10484 12255 428,0 441,0 556,7 5706096 3,9 4623444 2,9 6822358,5 4,2 

Üzüm 1589 1485 1742 341,0 349,0 326,2 541849 0,4 518265 0,3 568240,4 0,3 

Yaşıl çay - - - 100 100 833,3 - - - - - - 

Cəmi ət 5964 7779 8199 3200,0 3226,0 3225,0 19084800 13,1 25095054 15,9 26441775 16,1 

Süd 65108 77209 79638 455,0 489,0 506,6 29624140 20,4 37755201 24,0 40344610,8 24,6 

Yumurta (min ədəd) 25848 26764 27246 138,2 131,3 129,69 3572193,6 2,5 3514113,2 2,2 3533533,74 2,1 

Yun 627 650 666 1675,0 1571,0 1660,3 1050225 0,7 1021150 0,6 1105759,8 0,7 

Cəmi - - - - - - 145372375,6 100 157529706,2 100 164235156,7 100 
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Əlavə 10. 

Kəlbəcər-Laçın iqtisadi rayonu üzrə 2012-2014-cü illərdə istehsal olunan məhsulların ümumu dəyəri. 

 

 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  

 

 

Göstəricilər İstehsal olunan məhsul, tonla Bir tonun satış qiyməti 
Cəmi istehsalın dəyəri. 

 %-lə  %-lə  %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 6536 6892 5328 212,0 217,0 241,7 1385632 4,0 1495564 3,9 1287777,6 3,0 

Pambıq - - - 410 410 410,1 - - - - - - 

Tütün - - - 744,0 896,0 840,0 - - - - - - 

Şəkər çuğunduru 280 - - 48,0 49,0 58,8 13440 0,04 - - - - 

Kartof - - - 499,0 410,0 438,8 - - - - - - 

Tərəvəz 626 27 46 265,0 241,0 322,5 165890 0,5 6507 0,02 14835 0,03 

Ərzaqlıq bostan 814 511 1363 568,0 136,0 122,4 462352 1,3 69496 0,2 166831,2 0,4 

Meyvə və giləmeyvə - - - 428,0 441,0 556,7 - - - - - - 

Üzüm 11960 13372 12156 341,0 349,0 326,2 4078360 11,8 4666828 12,2 3965287,2 9,4 

Yaşıl çay - - - 100 100 833,3 - - - - - - 

Cəmi ət 3997 4501 4549 3200,0 3226,0 3225,0 12790400 37,1 14520226 38,1 14670525 34,6 

Süd 30108 31680 40173 455,0 489,0 506,6 13699140 39,8 15491520 41,0 20351641,8 48,0 

Yumurta (min ədəd) 5176 5905 5634 138,2 131,3 129,69 715323,2 2,1 775326,5 2,0 730673,46 1,7 

Yun 682 702 719 1675,0 1571,0 1660,3 1142350 3,3 1102842 2,0 1193755,7 2,8 

Cəmi - - - - - - 34452887,2 100 38128309,5 100 42381326,96 100 



 
 

 
 

 

P a g e  | 97 

Əlavə 11. 

Dağlıq Şirvan iqtisadi rayonu üzrə 2012-2014-cü illərdə istehsal olunan məhsulların ümumu dəyəri. 

 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  

 

 

 

 

Göstəricilər İstehsal olunan məhsul, tonla Bir tonun satış qiyməti 
Cəmi istehsalın dəyəri. 

 %-lə  %-lə  %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 263790 273307 173044 212,0 217,0 241,7 55923480 34,3 59307619 34,6 41824734,8 26,0 

Pambıq 92 22 - 410 410 410,1 37720 0,02 9020 0,01 - - 

Tütün - - - 744,0 896,0 840,0 - - - - - - 

Şəkər çuğunduru - 9319 6106 48,0 49,0 58,8 - - 456631 0,3 359032,8 0,2 

Kartof 13272 13333 13241 499,0 410,0 438,8 6622728 4,1 5466530 3,2 5810150,8 3,6 

Tərəvəz 16171 16354 16278 265,0 241,0 322,5 4285315 2,6 3941314 2,3 5249655 3,3 

Ərzaqlıq bostan 8432 4700 4603 168,0 136,0 122,4 1416576 0,9 639200 0,4 563407,2 0,4 

Meyvə və giləmeyvə 15907 18490 20409 428,0 441,0 556,7 6808196  8154090 4,8 11361690,3 7,1 

Üzüm - - - 341,0 349,0 326,2 - - - - - - 

Yaşıl çay - - - 100 100 833,3 - - - - - - 

Cəmi ət 11061 11343 11343 3200,0 3226,0 3225,0 35395200 21,7 36592518 21,3 36581175 22,7 

Süd 98803 101012 102622 455,0 489,0 506,6 44955365 27,6 49394868 28,8 51988305,2 32,4 

Yumurta (min ədəd) 38901 40165 40666 138,2 131,3 129,69 5376118,2 3,3 5273664,5 3,1 5273973,5 3,3 

Yun 1401 1411 969 1675,0 1571,0 1660,3 2346675 1,4 2216681 1,3 1608830,7 1,0 

Cəmi - - - - - - 163167373,2 100 171452135,5 100 160620955,3 100 
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Əlavə 12. 

Naxçıvan iqtisadi rayonu üzrə 2012-2014-cü illərdə istehsal olunan məhsulların ümumu dəyəri 

 

 

 

Cədvəl “Azərbaycanın kənd təsərrüfatı” və “Kənd təsərrüfatı müəssisələri və Fərdi sahibkarlıq təsərrüfatları” statistik göstəricilərinin məlumatları  

əsasında hesablanaraq müəllif tərəfindən tərtib edilmişdir.  

Göstəricilər İstehsal olunan məhsul, tonla Bir tonun satış qiyməti 
Cəmi istehsalın dəyəri. 

 %-lə  %-lə  %-lə 

Dənli və dənli paxlalılar 111691 113351 113850 212,0 217,0 241,7 23678492 13,9 24597167 14,4 27517545 15,1 

Pambıq - - - 410 410 410,1 - - - - - - 

Tütün - - - 744,0 896,0 840,0 - - - - - - 

Şəkər çuğunduru - - - 48,0 49,0 58,8 - - - - - - 

Kartof 39441 41297 41405 499,0 410,0 438,8 19681059 11,5 16931770 9,9 18168514 10,0 

Tərəvəz 65809 66497 66731 265,0 241,0 322,5 17439385 10,2 16025777 9,4 21520747,5 11,9 

Ərzaqlıq bostan 41791 39038 34339 168,0 136,0 122,4 7020888 4,1 5309168 3,1 4203093,6 2,3 

Meyvə və giləmeyvə 41996 43276 36196 428,0 441,0 556,7 17974288 10,5 19084716 11,2 20150313,2 11,1 

Üzüm 14724 15113 14395 341,0 349,0 326,2 5020884 2,9 4929860,6 2,9 4695649 2,6 

Yaşıl çay - - - 100 100 833,3 - - - - - - 

Cəmi ət 10320 10825 10951 3200,0 3226,0 3225,0 33024000 19,3 34921450 20,4 35316975 19,4 

Süd 78417 78613 78929 455,0 489,0 506,6 35679735 21,0 38441757 22,4 39985431,4 21,9 

Yumurta (min ədəd) 69545 69645 70261 138,2 131,3 129,69 9611119 5,6 9144388,5 5,3 9112149,1 5,0 

Yun 969 983 996 1675,0 1571,0 1660,3 1623075 1,0 1544293 1,0 1653658,8 1,0 

Cəmi - - - - - - 170752925 100 170930347,1 100 182324076,6 100 


